Er was een jonge man, een vurige minnaar,  
die, na de aardse liefde verlaten te hebben,  
deze hemelse Vrouw,  
de Goddelijke Wijsheid,

sibi in amicam elegit.

Cupiensusque vehementer  
dilectam hanc intimis visceribus cordis sui plenius incorporare,  
secretum locum peciit;  
et pre amoris stupenda vehementia surgens,  
et vestimenta sua a parte superiori corporis extrahens,  
arrepto ferro acuto,  
super nuda precordia pectoris sui,  
in ea parte ubi cordis vitalis pulsus precipue videtur vigere,  
predictum ferrum carni sue infixit tam valide,  
ut singulis ictibus  
cruor sanguineus erumpens sequeretur ictus ferientis,  
et sanguinis unde desuper precordiis deorsum defluentes  
decurrerent minutatim.

Sicque tot acutas puncturas sevasque fixuras  
hinc inde fecit,  
donec tandem hoc modo  
nomen preclarum sue sponse,  
quod est Jhesus,  
magnis et capitalibus litteris  
super *latitudinem cordis* sui exaravit.

Cum autem  
hec amoris vulnera recencia et sangwinolenta  
sibi nimium dulcia,  
in carne livida aliquamdiu  
cum multo amoris incendio portasset,  
tandem post multos dies sanatus,  
clare et perfecte predictum nomen  
caro illa in eodem loco integraliter conservavit.

14.  
Postmodum igitur cum hic divinus amator  
quemlibet terrenum amatorem  
sue sponse vanum nomen  
in veste seculari,  
ut a non nullis fieri solet, deferri videbat:  
ex intimis precordiis  
ad divinam sponsam suam conversus,  
eiusque amoris superexcellētissimas prerogativas  
conmemorans,  
ipsius nomen  
non in *tabulis lapideis* aut vestimentorum picturis,  
rubrica vel *atramento* conscriptis,  
*sed in tabulis carnalibus cordis*,  
atque litteris sanguineis,  
rosea vernantibus floratura consignatis,  
se gestare indelibiliter in suis precordiis gaudebat.

15.  
Fructum vero salutiferum divini amoris  
inde sibi crescere notabiliter  
sciens  
ex presencia tanti nominis memoriam iugiter ammonentis,  
cupiensque  
quoslibet devotos divino  
in amore proficere:  
swasit eis proinde huius nominis maiorem curam habere:  
Non quidem ut id ipsum facerent  
et se periculo inconsulte committerent,  
neque illud ullo modo ymitari debere  
quod sibi ex singulari dono  
datum fuit virtute divina superare,  
sed quod illud nomen salutiferum  
qualitercumque formatum vel conscriptum,  
secrete quidem et latenter,  
aut in veste aliqua  
vel alias ad libitum  
pro divini amoris excitacione

uitkoos als zijn vriendin.

Hevig verlangend  
deze geliefde dieper in het binnenste van zijn hart op te nemen,  
zocht hij een afgezonderde plek op,  
en vervuld van een verbazingwekkend hevige liefde rees hij op,  
ontkleedde zijn bovenlichaam,  
nam een scherpe griffel,  
en op zijn blote borst ter hoogte van de hartstreek,  
daar waar de hartslag het meest zichtbaar is,  
duwde hij het bovengenoemde ijzer in zijn vlees, zo krachtig,  
dat er bij elke nieuwe snee  
bloed verscheen,  
dat van zijn borst naar beneden sijpelde,  
druppel voor druppel.